2006年04月25日

横浜ベイスターズ・スポーツコミュニティ立上げイベント シンポジウム実施について

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は株式会社横浜ベイスターズ（社長：佐々木　邦昭）が設立した地域貢献活動を目的とする特定非営

利活動法人（ＮＰＯ法人）「横浜ベイスターズ・スポーツコミュニティ」に活動パートナーとして協力しております。このたび、同ＮＰ

Ｏ法人が立ち上げイベント「熱闘シンポジウム！『プロが語る。THEコーチ力！』～スポーツ指導者の地域における役割～」を開

催いたしましたのでお知らせいたします。

本イベントは、同ＮＰＯ法人と神奈川県内のスポーツ指導者との交流を深め、より良い指導について話し合うことを目的に開催

したものです。当日は地域の野球指導者の方々を中心に約２００名が参加し、シンポジウムは盛会のうちに終了いたしました。

参加者は座談会の内容を熱心に聴講し、地域における野球指導者の役割について数多くの質問がありました。

当社は、同じ神奈川県内に社会人野球部（新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部　監督：大久保　秀昭）の本拠地を置き、小学生・中学

生を対象とした野球教室の実施、多摩川周辺・等々力緑地公園の清掃活動などを実施しています。今後も、地域の皆様にお

喜びいただけるような活動を展開してまいります。

記

1. 日時 ２００６年４月２４日（月）　１８時～２０時

2. 会場 横浜ベイシェラトンホテル　４Ｆ浜風

3. 主催 ＮＰＯ法人横浜ベイスターズ・スポーツコミュニティ

4. 後援 横浜市　横浜市教育委員会　他

5. 協力 株式会社横浜ベイスターズ　横浜ベイシェラトンホテル

6. 協賛 新日本石油株式会社

7. 基調講演 山中正竹（横浜ベイスターズ専務）

「野球界の未来に向けて～あなたの指導が世界につながる～」

8. 座談会

「プロが語る。THE　コーチ力！」～スポーツ指導者の地域における役割～

平松 政次 （ＮＰＯ法人横浜ベイスターズ・スポーツコミュニティ理事長）

畠山 準 （ＮＰＯ法人横浜ベイスターズ・スポーツコミュニティ副理事長）

稲川 誠 （前横浜ベイスターズスカウト・現合宿所寮長）

塚原 賢治 （湘南シーレックスストレングス＆コンディショニングコーチ）

辻　 秀一 （エミネクロス代表）

林　 正浩 （コーディネーター・ＴＢＳアナウンサー）

以上

『横浜ベイスターズ・スポーツコミュニティ概要』（PDF:27KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2006/pdf/20060425_01.pdf